平成 30年 1月 25日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「麒麟
き り ん

のまち観光局」への支援について

～ 地域連携 DMO への参画で観光振興を通じた経済活性化に貢献します！ ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、平成 30 年 1 月 15 日(月)に設立された「一般社団

法人麒麟のまち観光局」への人的支援および基金への拠出を行いますのでお知らせします。

同法人は、鳥取県東部 1 市 4 町と兵庫県北但西部 2 町の 2 県をまたぐ地域を一つの観光圏と捉

え、観光協会・経済団体・旅行業者・交通事業者・宿泊事業者・自治体・金融機関等 20団体が連

携し、情報発信や観光客誘致および受入環境の整備等を推進するための地域連携 DMO※です。

このたび、同法人の理事長に当行会長 宮﨑正彦が就任するとともに、観光商品の開発販売や観

光産業のビジネス支援等の業務を担当する行員 1 名を派遣するほか、基金への拠出を行って同法

人を支援することで、観光振興を通じた地域経済の活性化を目指します。

当行は今後も官民の連携による新たな地方創生の取組みを積極的に実施し、「お客さまの明るい

未来と活力あふれる地域を創造する銀行」を目指してまいります。

※地域連携 DMO…複数の地方公共団体にまたがる区域を一体とした観光地域として、マーケティングやマネジメン
ト等を行うことにより観光地域づくりを行う組織

記

■「一般社団法人麒麟のまち観光局」の概要

名称 一般社団法人麒麟のまち観光局

代表者 理事長 宮﨑 正彦

所在地 鳥取市末広温泉町 160

設立時期 平成 30年 1月 15日

営業開始 平成 30年 4月（予定）

事業内容

・旅行業、広告代理業等の観光関連サービスの提供

・観光商品および地域産品の開発販売

・鳥取県東部・兵庫県北但西部の 1市 6町（鳥取市・岩美町・若桜町・智頭町・

八頭町・兵庫県香美町・新温泉町）を一つの圏域としたエリアプロモーション

・地域交通網等の観光客受入環境の整備による圏域周遊観光の促進

以 上
≪本件に関するお問合せ先≫

ふるさと振興本部（松本）・経営統括部（髙橋）

TEL0857－37－0263・0260

設立発表会(平成 30年 1月 25日) 理事長挨拶